3. Sibi prorsus videbatur recepisse peculiare in vita officium atque 
adiuvari et quasi manu deduci ad explendum munus suum a Domino 
ipso maternaque Virginis Mariae deprecatione. Talis autem fuit re
sponsio eius eidem vocationi ut publica eum auctoritate proposuerit 
fidelibus Ecclesia mater tamquam sanctimoniae exemplar. Cum anno 
millesimo nongentesimo tricesimo quarto, exeunte Redemptionis Iubi
laeo, Decessor Noster immortalis memoriae Pius XI in album Sancto
rum Caelitum ipsum referret, laudationem simul contexuit eius, quam 
nulla umquam exstinguet oblivio. 

» C f r . L i t t . Enc. Redemptoris Mater (25 m. M a r t i i 1987), 12-19: AA8 79 (1987), 
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Patre iam puerili aetate orbatus, et a matre institutus animo usque
quaque humano atque christiano, Ioannulus cumulatur a providentis
sime Deo donis unde iam primis ab annis fit amicus magnanimus ac 
diligens suorum aequalium. Adulescentia illius iam singulare eius edu
candi opus anticipat. Iam vero in urbe illa Taurinensi, omni tunc ex 
parte efflorescente et progrediente, sacerdos Ioannes proximum con
sortium instituit cum adulescentibus in carcere retentis atque pariter 
alios tractat hominum tristissimos casus. 

Praeditus, uti fuit, opportuna rerum concretarum aestimatione atque 
diligens simul historiae ecclesiasticae inquisitor, ipse rationem « Ora
torii » derivavit e talium condicionum cognitione necnon de experi
mentis aliorum virorum apostolicorum, praesertim sanctorum Phi
lippi Neri et Caroli Borromeo. Quod nomen Oratorii gratissimum illi 
fuit : enim Oratorium signavit universam ipsius industriam, idque 
accommodavit ille paulatim secundum rationem sibi propriam et pecu
liarem iuvenibus ipsi creditis eorumque necessitatibus pro locorum 
temporumque natura. Praecipuum vero patronum et exemplar adiu
torum suorum elegit Sanctum Franciscum de Sales, virum multiplicis 
studii ac bonitatis humanissimae, quae morum suavitate in primis 
comprobabatur agendique mansuetudine. 

4. Initur anno millesimo octingentesimo quadragesimo primo (( Opera 
Oratoriorum » per « catechismum simplicem » gradatimque extenditur 
ut convenienter ea condicionibus prementibus ac necessitatibus respon
deat : hospitium accedit quo abiecti recipiantur iuvenes, officina dein 
et schola artium munerumque, ubi utile doceantur opus ap tique red
dantur qui victum sibi honesto lucrentur modo; aperitur humanarum 
ludus disciplinarum, viam sternens ad sacrarum vocationum proposita 
boni preli opus; incepta denique et remissionis animorum rationes ea 
vigentes aetate instituuntur ( theatrum, grex symphoniacus, cantus, 
gestationes autumnales). Peropportuna illa elocutio : « Esse vos iuve
nes satis est ut vehementer vos diligam » , 1 0 vox propria est, quin immo 
multo antea, optio educandi primaria huius Sancti : « Sum ego Deo 
pollicitus vel extremum etiam halitum meum pauperibus meis iuve
nibus me traditurum Ac revera pro illis miram quandam perse
quitur industriam verbis et scriptis, institutionibus, itineribus, con-

10 II Giovane Provveduto, Augustae Taurinorum 1847, p. 7. 
11 Memorie biografiche di S. Giovanni Bosco, vol. 18, Augustae Taurinorum 1937, 

p. 258. 
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gressionibus cum civilibus religiosisque auctoritatibus. Pro illis in 
primis sollicitam testatur curam, ipsas eorum personas complecten
tem, ut in paterno Ioannis amore amoris altioris documentum perci
pere iuvenes possint. 

Amoris dynamica vis eius sese in universalem dilatat amorem eumque 
impellit ut voces longinquarum exaudiat nationum, usque ad trans
marinas missiones, ut evangelizatio suscipiatur, quae haud umquam a 
vero progressionis humanae seiungitur opere. 

Easdem vero secundum agendi regulas eodemque pariter animi 
ardore mederi ipse etiam iuventutis femineae contendit difficultatibus. 
Iuxta eum igitur Dominus excitat sociam fundatricem, sanctam Ma
riam Dominicam Mazzarello, una cum collegarum iuvenum manipulo, 
iam pridem apud paroecias christianae puellarum institutioni dedi-
tarum. Paedagogica autem ratio eius alios quoque adiutores allicit 
— tam viros quam mulieres — firmis « consecratos » votis, (( coopera
tores » coniunctos cum illo per communicationem eorundem praecel-
lentium paedagogicorum et apostolicorum propositorum; adiungit 
denique secum « quondam alumnos », quos hortatur ut institutionem 
perceptam et ipsi testentur et promoveant. 

5. Tantum porro rerum suscipiendarum studium fructus est soli-
dissimae vitae interioris. Ipsa huius Sancti figura, ob peculiarem 
qualitatem, inter praestantes eum reponit Institutorum religiosorum 
in Ecclesia conditores. Multis quidem excellit rationibus : auctor est 
scholae novae animosque allicientis apostolicae spiritualitatis; pecu
liaris fautor est pietatis erga Mariam, Christianorum Auxiliatricem 
Matremque Ecclesiae, testem praeterea se praebet sinceri animosique 
ecclesialis sensus, quem ostendit interventibus magnae quidem pruden
tiae in tunc temporis rationibus inter Ecclesiam ac Civitatem perquam 
difficilibus; ut apostolus eminet, qui ad concretam rerum condicionem 
usumque vitae sese refert, qui etiam proventibus patet atque effectibus 
novorum inventorum ; studiosus est Missionum sacrarum temperator 
cum animi affectu vere catholico ; insigniter autem ut exemplar effulget 
praecipui amoris et praeter omnes erga iuvenes, potissimum vero egen-
tiores in Ecclesiae societatisque bonum; magister tandem efficacis et 
ingeniosae agnoscitur educandi viae, quam veluti donum magni pretii 
post se reliquit sollerter custodiendum ac rite provehendum.